JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº27/2025

Lista de antiguidade - Remoção Interna 02/2025.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO  publicação  dos  Atos  nºs  658/2024  e  05/2025,  do  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador Federal Presidente do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, no Diário Oficial da União
nº  249,  Seção  2,  página  69,  de  27/12/2024  e  nº  3,  Seção  2,  pág.  53,  de  06/01/2025  (id.  4808456 e
4808466), que nomeou os candidatos ali consignados para exercerem cargo efetivo do Quadro de Pessoal
Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária da Paraíba, constantes nos autos deste
Processo Administrativo SEI nº 0000103-67.2025.4.05.7400.

CONSIDERANDO, ainda, a apresentação dos requerimentos, pelos interessados no certame, dentro do
prazo  estabelecido  pelo  Edital  de  Remoção  Interna  nº  02/2025,  disponibilizado  no  Diário  Oficial
Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 06, de 09/01/2025 e publicado em 10/01/2025 (id. 4813710); e

CONSIDERANDO,  finalmente, os termos do Parecer PB-SLP nº 10/2025 (id. 4844502),  exarado nos
autos deste Processo Administrativo nº 0000103-67.2025.4.05.7400.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a lista de antiguidade dos servidores que se inscreveram para o referido certame, conforme
quadros abaixo:

SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

NOME EXERCÍCIO
CLASSIFICAÇÃO
NO CONCURSO

OPÇÃO CLAS.

LIBÂNIO
JOSÉ
FIGUERÊDO
FEITOZA

03/03/2022 15/2017 JOÃO
PESSOA

1º

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 16
Disponibilização: 23/01/2025
Publicação: 24/01/2025

SEI/TRF5 - 4844825 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 3 11/02/2025, 13:27

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5142948&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d4d91942dd04240134bea5fee4cfca09321762d9488462e7dd61d481f1c6b378436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5142948&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d4d91942dd04240134bea5fee4cfca09321762d9488462e7dd61d481f1c6b378436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5142958&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=12b97067b8a00387a04a7e783cdd17cf1577c714b96e2197c0fce399ee319f19436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5142958&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=12b97067b8a00387a04a7e783cdd17cf1577c714b96e2197c0fce399ee319f19436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5148532&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c1207cc429c7fac7db8bc7d994faaa3f0c6a21c79ae2773a072fa58106cd733e436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5148532&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c1207cc429c7fac7db8bc7d994faaa3f0c6a21c79ae2773a072fa58106cd733e436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5181344&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fee357b9a28206e605500c7cb7d438e6b8537cc63010f5e1a6ec15c16f66e012436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5181344&id_procedimento_atual=5142916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fee357b9a28206e605500c7cb7d438e6b8537cc63010f5e1a6ec15c16f66e012436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

DE LIMA
ÊNIO
SARAIVA
LEÃO

26/08/2022 22/2017
JOÃO
PESSOA

2º

ELIO
CRISTI
SILVA
SANTOS

01/03/2023 09/2017**
JOÃO
PESSOA

3º

GABRIELA
MARQUES
DE
MEDEIROS
PEQUENO

29/09/2023 41/2017
JOÃO
PESSOA

*

(*) Prejudicada
(**) Cota Racial

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINA GRANDE

NOME EXERCÍCIO
CLASSIFICAÇÃO
NO CONCURSO

OPÇÃO CLAS.

RENAN
LEITE
ARAÚJO

05/04/2013 01/2012
CAMPINA
GRANDE

1º

GABRIELA
MARQUES
DE
MEDEIROS
PEQUENO

29/09/2023 41/2017
CAMPINA
GRANDE

*

(*) Prejudicada

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARABIRA

NOME EXERCÍCIO
CLASSIFICAÇÃO
NO CONCURSO

OPÇÃO CLAS.

CIMAROSE
QUERINO

26/04/2023 27/2017
GUARABIRA

*

(*) Prejudicado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A) DA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 23/01/2025, às 13:44, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4844825 e o código CRC 549D0EF2.

SEI/TRF5 - 4844825 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 3 11/02/2025, 13:27

0000103-67.2025.4.05.7400/PB-SLP 4844825v2

Criado por rebeca.nascimento, versão 2 por rebeca.nascimento em 23/01/2025 11:42:57.

SEI/TRF5 - 4844825 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

3 of 3 11/02/2025, 13:27